
Obnovená premiéra: 5. května 2016

Československo 1957 | komedie | 95 minut | barevný | česky 
| přístupný | DCP/Blu-ray | obraz 1:1,37 | zvuk mono

Režie a Režie Karel Steklý
Kamera  Jan Roth
Střih  Miroslav Hájek
Hudba  Jan Seidel
Architekt Karel Škvor 
Hrají    Rudolf Hrušínský, Svatopluk Beneš,  

 Miloš Nedbal, Jaroslav Marvan,  
 Fanda Mrázek, Jaroslav Vojta a další. 

Poté, co film Dobrý voják Švejk vylíčil Švejkovy osudy v zázemí, 
pokračuje druhý díl přepisu Haškova románu proslulou 
budějovickou anabází a sleduje hlavního hrdinu až na frontu. 
Jako ve všech předchozích adaptacích se i zde museli tvůrci 
vyrovnat s tím, že přední kvalitou předlohy je proud Švejkova 
vyprávění, jímž neustále odvádí čtenáře od přítomného děje, 
v němž plynule spojuje nespojitelné, a které povětšinou ústí 
do absurdna. Filmová podoba těchto bezbřehých hospodských 
historek se stejně jako v první části koncentruje v hereckém 
výkonu Rudolfa Hrušínského. Vizuální stránka zůstala ve 
starosvětském duchu Ladových ilustrací.

První díl švejkovské adaptace Dobrý voják Švejk také prošel 
digitálním restaurováním a je #zpetvkinech.

K filmu je možné obdržet propagační materiály (plakát A3, 
videoupoutávku a banery na web). Po dohodě s programátorem 
lze získat anglické podtitulky a také uspořádat krátkou 
přednášku/prezentaci digitálního restaurování filmu 
s ukázkami.
 
Film byl digitálně restaurován v roce 2015 díky grantu 
z Islandu,Lichtenštejnska a Norska a podpoře 
Ministerstva kultury ČR.

Programování Iva Žáková
  iva.zakova@nfa.cz
  tel.: +420 778 745 532

Více na www.zpetvkinech.cz

Poslušně hlásím


